[image: ]

О некоторых вопросах Министерства юстиции Республики Казахстан
Постановление Правительства Республики Казахстан от 11 марта 2014 года № 208
[bookmark: z1]      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Реорганизовать путем разделения в установленном законодательством порядке государственное учреждение «Управление юстиции города Шымкент Департамента юстиции Южно-Казахстанской области Министерства юстиции Республики Казахстан» на государственные учреждения «Управление юстиции Аль-Фарабийского района города Шымкент Департамента юстиции Южно-Казахстанской области Министерства юстиции Республики Казахстан», «Управление юстиции Енбекшинского района города Шымкент Департамента юстиции Южно-Казахстанской области Министерства юстиции Республики Казахстан» и «Управление юстиции Абайского района города Шымкент Департамента юстиции Южно-Казахстанской области Министерства юстиции Республики Казахстан» (далее – учреждения) в пределах утвержденного лимита штатной численности.

      2. Установить, что финансирование учреждений осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных в республиканском бюджете Министерству юстиции Республики Казахстан.

      3. Министерству юстиции Республики Казахстан в установленном законодательством порядке:

      1) обеспечить утверждение положений учреждений и их государственную регистрацию в органах юстиции;

      2) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.

      4. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 28 октября 2004 года № 1120 «Вопросы Министерства юстиции Республики Казахстан» (САПП Республики Казахстан, 2004 г., № 41, ст. 532):

      в положении о Министерстве юстиции Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      в перечне территориальных органов, находящихся в ведении Министерства и его ведомств:

      в разделе 1. Министерство:

      строку, порядковый номер 214, исключить;

      дополнить строками, порядковые номера 214-1, 214-2, 214-3, следующего содержания:

      «214-1. Управление юстиции Аль-Фарабийского района города Шымкент Департамента юстиции Южно-Казахстанской области Министерства юстиции Республики Казахстан.

      214-2. Управление юстиции Енбекшинского района города Шымкент Департамента юстиции Южно-Казахстанской области Министерства юстиции Республики Казахстан.

      214-3. Управление юстиции Абайского района города Шымкент Департамента юстиции Южно-Казахстанской области Министерства юстиции Республики Казахстан.».

      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                    С. Ахметов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14